

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
71136000000	70250922	3826

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2021 год.

Общество с ограниченной ответственностью "Вита-страхование"

ООО "Вита-страхование"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 628404, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. о. город Сургут г Сургут, ул Нефтяников д 7

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

(руб. коп.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		175 601 632,05	201 337 487,44
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	187 438 874,00	201 337 487,44
1.3	изменение резерва незаработанной премии		(11 837 241,95)	
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(170 512 623,03)	(177 473 811,02)
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	(166 791 452,46)	(173 619 344,85)
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(294 069,00)	-
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(3 427 101,57)	(3 854 466,17)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	(1 070 542,68)	(39 382 687,02)
3.1	изменение резервов и обязательств	41	(1 070 542,68)	(39 382 687,02)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(31 634 581,42)	(29 810 321,92)
4.1	аквизиционные расходы	42	(31 634 581,42)	(29 810 321,92)
7	Результат от операций по страхованию жизни		(27 616 115,08)	(45 329 332,52)
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	698 542 260,39	413 774 914,23
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	711 117 340,67	416 597 233,01
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(12 575 080,28)	(2 822 318,78)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(600 479 441,60)	(321 456 660,47)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(509 009 802,60)	(267 436 683,50)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(31 106 767,95)	(28 735 375,28)
9.4	изменение резервов убытков	45	(60 362 871,05)	(25 284 601,69)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(6 426 579,22)	(4 177 007,23)
10.1	аквизиционные расходы	46	(6 405 812,77)	(4 244 059,00)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(20 766,45)	67 051,77
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		91 636 239,57	88 141 246,53
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		64 020 124,49	42 811 914,01

Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	92 469 948,53	88 596 187,73
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	(6 477,65)	(109 959,18)
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(212 306,50)	3 600 943,00
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		92 251 164,38	92 087 171,55
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(101 376 582,42)	(91 901 154,09)
27	Прочие доходы	57	6 157,56	24 787,10
28	Прочие расходы	57	(150 911,41)	(796 686,76)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(101 521 336,27)	(92 673 053,75)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		54 749 952,60	42 226 031,81
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(9 767 091,91)	(7 383 856,01)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(9 771 428,00)	(7 370 445,65)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	4 336,09	(13 410,36)
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		44 982 860,69	34 842 175,80
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(13 190 062,75)	1 287 577,00
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:	51	(13 190 062,75)	1 287 577,00
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(16 489 946,88)	1 943 706,98
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для	58	3 297 989,38	(388 741,40)
47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		1 894,75	(267 388,58)
49	выбытие		2 368,44	(334 235,73)
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		(473,69)	66 847,15
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(13 190 062,75)	1 287 577,00
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		31 792 797,94	36 129 752,80

Генеральный директор
(должность руководителя)

"04" Февраля 2022 года



(подпись)

Черемных Татьяна Викторовна
(инициалы, фамилия)